ПРОЕКТ
Совет Министров

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           №                                               г. Минск

Об утверждении перечня объектов,
подлежащих охране Департаментом
охраны Министерства внутренних дел

На основании пункта 17 перечня объектов, подлежащих

обязательной охране Департаментом охраны Министерства внутренних
дел, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 25 октября 2007 г. № 534, Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов (территорий, помещений, зданий,
сооружений), на (в) которых осуществляется эксплуатация пожаро- и
взрывоопасных производств, подлежащих охране Департаментом охраны
Министерства внутренних дел (прилагается).

2. Предоставить Министерству внутренних дел право разъяснять
вопросы применения перечня объектов (территорий, помещений, зданий,
сооружений), на (в) которых осуществляется эксплуатация пожаро- и
взрывоопасных производств, подлежащих охране Департаментом охраны
Министерства внутренних дел.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
_________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов (территорий, помещений,
зданий, сооружений), на (в) которых
осуществляется эксплуатация пожаро-
и взрывоопасных производств,
подлежащих охране Департаментом
охраны Министерства внутренних дел

1. Объекты деревообрабатывающего и (или) целлюлозно-бумажного
производств с общей площадью производственных помещений более 500
квадратных метров.

2. Объекты производства мебели с общей площадью
производственных помещений, на которых перерабатывается древесина,
более 500 квадратных метров.

3. Объекты газоперекачивающего производства производственной
мощностью более 50 миллионов кубических метров в сутки.

4. Объекты нефтеперекачивающего производства производственной
мощностью более 20 тысяч тонн в сутки.

5. Объекты нефтеперерабатывающего производства
производственной мощностью более 15 тысяч тонн в сутки.

6. Объекты производства химических волокон производственной
мощностью более 100 тонн в сутки.

7. Объекты производства лакокрасочной продукции на горючей
основе производственной мощностью более 20 тонн в сутки.

8. Объекты производства и (или) хранения зерновых культур и
продуктов их переработки в элеваторах вместимостью свыше 15 тысяч
тонн.

9. Объекты производства сахара производственной мощностью более
1 тысячи тонн в сутки.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ